[image: image1.png]

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СКРЕБЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   ПРОЕКТ
   от      2021 года                                            №

Об  утверждении перечня
первичных  средств тушения пожаров
и противопожарного инвентаря
в помещениях и строениях,
находящихся в  собственности
(пользовании) граждан  и в местах
общественного пользования населенных
пунктов Скребловского  сельского поселения
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 N 69-ФЗ "О пожарной безопасности", от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства Ленинградской области от 12.12.2006 № 336 «Об обеспечении пожарной безопасности на территории Ленинградской области», требованиями Правил пожарной безопасности в Российской Федерации (ППБ 01-03), утвержденных  Приказом  МЧС России от 18.06.2003 N 313, руководствуясь Уставом Скребловского  сельского поселения  Лужского муниципального района Ленинградской области администрация Скребловского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Утвердить:

1.1. Перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в помещениях и строениях, находящихся в  собственности (пользовании) граждан на территории Скребловского сельского поселения. (Приложение  №1).

1.2. Перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в местах   общественного  пользования  населенных пунктов Скребловского  сельского поселения (Приложение № 2).
2. Настоящее постановление подлежит публикации на официальном сайте администрации  Скребловского сельского поселения скреблово.рф.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

4. Постановление от 04.04.2017 г. № 124  «Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения для  индивидуальных жилых домов Скребловского сельского поселения» считать утратившим силу.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Скребловского сельского поселения                                                 Е.А. Шустрова

Приложение №1
к постановлению Администрации
Скребловского сельского поселения

от   2021     №
ПЕРЕЧЕНЬ

первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря
в помещениях и строениях, находящихся в  собственности (пользовании) граждан  на территории Скребловского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование
зданий и помещений
	Защищаемая
площадь
	Средства пожаротушения
и противопожарного инвентаря (штук)

	Порош-ковый
огнету-шитель
ОП-4

(или аналог)
	ящик с песком
емкостью
0,5 куб. м
	бочка с водой
и ведро
	багор,
топор,
лопата

	1
	Многоквартирные жилые дома
	Квартира
	1
	-
	-
	-

	2
	Дачи и иные жилые здания для сезонного проживания
	Здание
	1 (*)
	-
	1 (*)
	1, 1, 1
(*)

	3
	Частные жилые дома для постоянного проживания
	Здание
	1
	-
	1 (*)
	1, 1, 1

	4
	Индивидуальные гаражи
	Гараж
	1
	-
	-
	-

Приложение №2

к постановлению Администрации

Скребловского сельского поселения

от   2021     №
ПЕРЕЧЕНЬ

первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в местах   общественного  пользования  населенных пунктов

Скребловского  сельского поселения

	№
п/п
	Наименование первичных средств пожаротушения, немеханизированного инструмента и инвентаря
	Нормы комплектации пожарного щита

	1
	Огнетушители (рекомендуемые):

- воздушно-пенные (ОВП) вместимостью 10 л;

- порошковые (ОП)

вместимостью, л / массой огнетушащего состава, кг

ОП-10/9

ОП-5/4
	2

1

2

	2
	Лом
	1

	3
	Ведро
	1

	4
	Багор
	1

	5
	Ящик с песком
	1

	6
	Лопата
	1

	7
	Емкость с водой
	1

ЭКСПЕРТНОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ

 На проект нормативного правового акта -  постановление администрации Скребловского сельского поселения

1. Общие сведения
         Настоящее экспертное заключение дано на проект нормативного правового акта -  постановление администрации Скребловского сельского поселения  Лужского муниципального района Ленинградской области  «Об  утверждении перечня первичных  средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в помещениях и строениях, находящихся в  собственности (пользовании) граждан  и в местах общественного пользования населенных пунктов Скребловского  сельского поселения».
     1.2.  Проект постановления разработан администрацией Скребловского сельского поселения.

     1.3.  Дата проведения экспертизы  «17» февраля  2021 г.

2. Выводы  по результатам проведенной экспертизы:

2.1. Замечания и (или) предложения по результатам проведенной экспертизы:

         По результатам проведенной экспертизы замечания и (или) предложения по проекту постановления отсутствуют. В проекте коррупционных факторов не обнаружено, независимая антикоррупционная экспертиза  требуется, проект содержит положения затрагивающие права свободы и обязанности человека и гражданина. Официальное опубликование:  требуется.

2.2. По результатам проведенной экспертизы проект постановления рекомендуется к принятию.

Ответственный за проведение антикоррупционной

 Экспертизы НПА и проектов НПА

Специалист администрации Скребловского

сельского поселения
С.А. Самохина

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА К ПРОЕКТУ НОРМАТИВНОГО ПРАВОВОГО АКТА - ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

«Об  утверждении перечня первичных  средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в помещениях и строениях, находящихся в  собственности (пользовании) граждан  и в местах общественного пользования населенных пунктов Скребловского  сельского поселения».
            Проект нормативного правового акта -  постановление администрации Скребловского сельского поселения «Об  утверждении перечня первичных  средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в помещениях и строениях, находящихся в  собственности (пользовании) граждан  и в местах общественного пользования населенных пунктов Скребловского  сельского поселения» разработан администрацией Скребловского сельского поселения в  соответствии с соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 N 69-ФЗ "О пожарной безопасности", от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства Ленинградской области от 12.12.2006 № 336 «Об обеспечении пожарной безопасности на территории Ленинградской области», требованиями Правил пожарной безопасности в Российской Федерации (ППБ 01-03), утвержденных  Приказом  МЧС России от 18.06.2003 N 313.

          Таким образом, в силу действующего законодательства, а также в целях обеспечения первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем помещений и строений, находящихся в  собственности (пользовании) граждан и в местах общественного пользования населенных пунктов Скребловского  сельского поселения необходимо принять представленный проект нормативного правового акта – постановление администрации «Об  утверждении перечня первичных  средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в помещениях и строениях, находящихся в  собственности (пользовании) граждан  и в местах общественного пользования населенных пунктов Скребловского  сельского поселения».
Ответственный за проведение антикоррупционной

Экспертизы НПА и проектов НПА

специалист 1 категории администрации Скребловского

сельского поселения

 С.А.Самохина

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ НОРМАТИВНОГО ПРАВОВОГО АКТА -  ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

«Об  утверждении перечня первичных  средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в помещениях и строениях, находящихся в  собственности (пользовании) граждан  и в местах общественного пользования населенных пунктов Скребловского  сельского поселения»
         Принятие муниципального нормативного правового акта- постановление администрации Скребловского сельского поселения «Об  утверждении перечня первичных  средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в помещениях и строениях, находящихся в  собственности (пользовании) граждан  и в местах общественного пользования населенных пунктов Скребловского  сельского поселения» дополнительного финансирования из средств местного бюджета не потребует.

Ответственный за проведение антикоррупционной

Экспертизы НПА и проектов НПА

Специалист 1 категории администрации Скребловского

сельского поселения
         С.А.Самохина
ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных правовых актов, подлежащих признанию утратившими силу, изменению или принятию в связи с принятием  постановления администрации

«Об  утверждении перечня первичных  средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в помещениях и строениях, находящихся в  собственности (пользовании) граждан  и в местах общественного пользования населенных пунктов Скребловского  сельского поселения»
             Принятие нормативного правового акта - постановления администрации Скребловского сельского поселения «Об  утверждении перечня первичных  средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в помещениях и строениях, находящихся в  собственности (пользовании) граждан  и в местах общественного пользования населенных пунктов Скребловского  сельского поселения»  потребует признанию утратившими силу постановление от 04.04.2017 г. № 124  «Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения для  индивидуальных жилых домов Скребловского сельского поселения».

 Ответственный за проведение антикоррупционной

Экспертизы НПА и проектов НПА

Специалист 1 категории администрации Скребловского

сельского поселения
   С.А.Самохина